令和６年１０月１５日

 全国公立小中学校事務職員研究会 各支部長 様

第５７回鳥取県公立小中学校事務職員研究大会の開催について（ご案内）

秋麗の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本研究会の

活動につきまして温かいご支援を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、このたび第５７回鳥取県公立小中学校事務職員研究大会を別添要項のとおり開催

いたします。

つきましては、今大会を学校教育の発展と、学校事務職員の資質向上のために実りのあ

る大会にしたいと存じますので、貴支部の会員の皆様にご周知いただけますよう、よろしく

お願いいたします。

 なお、申し込みについては、開催要項のとおり電子メールにより鳥取県公立小中学校事

務職員研究会担当までお願いいたします。

鳥取県公立小中学校事務職員研究会長   井谷 弘美

第５７回鳥取県公立小中学校事務職員研究大会

開催要項(県外参加者用)

１ 大会テーマ  学校を変える力になる。－学校教育目標の実現に向けて行動する－

２ 目 的     会員相互の連携のもとに学校事務の研究を推進し、会員の資質並びに

           能力の向上を図ることにより、学校教育目標の実現に貢献する。

３ 主 催     鳥取県公立小中学校事務職員研究会

           鳥取県小学校教育研究会学校事務部会

           鳥取県中学校教育研究会事務部会

４ 共 催     鳥取県小学校教育研究会   鳥取県中学校教育研究会

５ 後 援     鳥取県市町村教育委員会教育長会

           鳥取県小学校長会   鳥取県中学校長会

           公益財団法人日本教育公務員弘済会鳥取支部

６ 期  日     令和 ６年 1２月 ５日（木）

７ 会 場     米子コンベンションセンター 小ホール

     （米子市末広町２９４  TEL085９-3５-８１１１）

８ 日 程

12:40 13:00 13:25        14:55 15:05   15:35   16:10  16:30 16:35

受付
開会

式
講  演

休

憩

研修企画

部企画

「実践共

有」

県教委

連絡

専門部

連絡

諸

連

絡

９ 内 容  （１） 講 演        「 学校事務職員による防災への関わり

～災害時における学校事務職員の役割と日頃の備え 」

                 講師 神戸市教育委員会事務局 学校支援部 健康教育課

学校給食係 事務職員  井上 和雄 氏

（２） 研修企画部企画  「実践共有」

（３） 県教委連絡

（４） 専門部連絡

（５） 諸連絡

１０ 申し込みについて(鳥取県外の方)

    別紙参加申込書を下記の申込先までメールで送ってください。

    申し込みの締め切りは、１０月 31日（木）までとなります。

    《申込先》

    若桜学園中学校  井谷 弘美  メール：itani_hr@ｇ.torikyo.ed.jp

        〒６８０－０７２２ 八頭郡若桜町浅井２８９

    TEL：０８５８（８２）０１０４  FAX：０８５８（８２）１０６０

     ※大会参加費  1,000円が必要です。

    申込書のメールアドレスに、参加費振込口座情報をお送りします。

       振込手数料は各自ご負担ください。

 １１ 大会に対する問い合わせ先

境港市立余子小学校  荒木 美和

TEL：０８５９（４５）０８０４  FAX：０８５９（４５）７４４７

メール：araki_mw2@ｇ.torikyo.ed.jp

１２ その他

   研究大会参加申込後にやむを得ずご欠席される場合は、お手数ですが下記までご連絡

お願いします。

【鳥取県外の方】

〇研究大会前日まで

境港市立余子小学校  荒木 美和 までお願いします。

TEL：０８５９（４５）０８０４  FAX：０８５９（４５）７４４７

メール：araki_mw2@ｇ.torikyo.ed.jp

〇研究大会当日

八頭町立八東小学校  田中 弘樹 のメールアドレスにお願いします。

メール:tanaka_hr4@g.torikyo.ed.jp